2

[image: Буфер обмена01]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2025г. № 465
          пгт. Шумячи

	О расторжении договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена от 25.01.2021г. № 1270

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, решением Шумячского районного Совета депутатов от 26.10.2012 № 84 «Об утверждении Положения о регулировании земельных отношений на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области», на основании заявления  А.В. Мартынова  от  12.05.2025 б/н

Администрация муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Расторгнуть договор аренды находящегося в государственной собственности земельного участка от 25.01.2021г. № 1270, заключенный с Мартыновым Алексеем Викторовичем на земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:24:0770101:329, находящийся по адресу:  Смоленская область, р-н Шумячский, д. Студенец (далее – Участок),  для использования в целях – для размещения пилорамы, для иного использования, площадью 3000 кв.м.
          2. Ограничения использования или обременения Участка:
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; Реквизиты документа-основания: Доверенность от 02.10.2017 № Д-СМ/01/263 выдан: ПАО «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» (ПАО «МРСК Центра»; Содержание ограничений режима использования объектов недвижимости в границах зоны с особыми условиями использования территории установлено п.п. 8,9,10 и 11 Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»; Реестровый номер границы: 67.24.2.2016, площадь – 170 кв.м., учетный номер части 67:24:0770101:329/1;
- ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; Реквизиты документа-основания: Доверенность от 01.06.2018 № Д-СМ/254; Документ, содержащий необходимые для внесения в государственный кадастр недвижимости сведения об установлении или изменении территориальной зоны или зоны с особыми условиями использования территорий, либо об отмене установления такой зоны от 24.12.2018; Документ, воспроизводящий сведения, содержащиеся в решении об установлении или изменении границ зон с особыми условиями использования территорий от 24.12.2018 (ВЛ 0,4кВ (КТП 9-4 Студенец) Ф-1); Постановление  от 24.02.2009 № 160 выдан: Правительство РФ; Содержание ограничений режима использования объектов недвижимости в границах зоны с особыми условиями использования территории установлено п.п. 8,9,10 и 11 Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009г. № 160  «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон»; Реестровый номер границы: 67:24-6.550, площадь – 65,16 кв.м., учетный номер части 67:24:0770101:329/2; Вид объекта реестра границ: Зона с особыми условиями использования территории; Вид зоны по документу: Зона с особыми условиями использования территории ВЛ 0,4кВ (КТП 9-4 Студенец)                   Ф-1; Тип зоны: Охранная зона инженерных коммуникаций; Номер:1.
3. Отделу экономики, комплексного развития и инвестиционной деятельности Администрации муниципального образования «Шумячский муниципальный округ» Смоленской области  подготовить:
- проект соглашения о расторжении договора аренды находящегося в государственной собственности земельного участка от 25.01.2021 г. № 1270;
-  акт приема-передачи Участка.

Глава  муниципального образования
«Шумячский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                              Д.А. Каменев

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg